苏科教通[2005] 26号

关于2005年青年教师讲课竞赛复赛的通知

各系部及有关单位：

2005年青年教师讲课竞赛预赛阶段工作已结束，经教学单位组织听课、评议，已推荐出参加复赛的人员名单。根据苏科教通[2005] 14号文件安排，9-14周将按学科大类组织复赛，现将有关情况通知如下：

1、 复赛分组

考虑复赛的具体组织安排，这次复赛按课程性质粗分为工科、文科和理科三大组，复赛评议小组也相应分成三组，由督导组成员和资深教师组成。具体分组情况见附件。

2、 复赛评议

评议小组成员将通过随堂听课、检查教学文件等方式对参赛教师进行评议。评议人员要认真做好记录，填写“青年教师讲课竞赛评分表”（此表可在教务处网页下载，也可到教研科领取）。每位参赛教师至少接受五位评议小组成员的随堂听课与评议。

3、 评议内容

评议内容主要参考以下四个方面：

1、教学内容：课程内容充实准确，思路清晰，符合教学大纲要求；善于抓住重点，有效讲清难点，进度安排适中；注重能力培养，理论联系实际。
2、教学方法：语言简洁明了，板书与图表工整；教学设计组织合理；应用现代化教学手段得当。

3、教学态度：教案完备，及时布置批改作业，认真答疑辅导；上课精神饱满，仪态大方；遵守教学纪律。

4、教学效果：学生测评满意度高；后续课程反映良好；课程考核成绩分布正常。

[image: image1.wmf]

4、 评议结果

教务处在随堂听课结束后，组织评议小组成员集中评议、推荐参加学校决赛人选，集中评议既考虑量化结果同时也考虑教师的整体素质，名额视集中评议结果最后确定。参赛教师对评议结果若有异义可向教务处提出书面反映。

希望各教学单位配合复赛评议组做好本届讲课竞赛工作。

教  务  处

                                               2005年04月20日
附：2005年青年教师讲课竞赛复赛分组名单
工科组

建筑系：范凌云 《城市道路与交通》      胡莹  《民用建筑设计原理》
        范钦瑜 《建筑安全学B》        邱德华《建筑物理环境》

        董志国 《装饰材料与构造》      郑浩  《城市规划原理》

        刘芊   《园林植物学》

环保系：黄天寅 《水质工程学》

土木系：孙敏   《桥梁工程》            殷志文《工程结构》

廖瑛   《结构力学（一）》

电子系：朱音   《通信原理》            奚雪峰《软件工程》

实验中心：韦俊  《土建制图基础》 《画法几何及工程制图》

文科组

管理系：张尚   《科技与专业外语（二）》 吴芳  《工程项目管理》

工商系：邢夫敏 《旅游法规》

中文系：李斌   《传播学概论》

政治系：张思浜 《人力资源管理》        刘雅贤《邓小平理论概论》

        聂士全 《中国哲学史》

历史系：张笑川 《史学概论》            陶艳兰《团体社会工作》
教育系：贾凤芹 《管理心理学》

外语系：刘姝   《英语阅读》            段燕  《综合英语》

朱珠   《基础日语》            王琤  《大学英语》

理科组

教技系：杨丽   《电子出版物设计与制作》

数学系：席莉静 《高等数学A》          李玮玲 《概率论与数理统计C》

物理系：邵新勋 《力学》

生物系：袁红霞 《动物学（二）》

化学系：董延茂 《高分子化学与物理》

城市系：杨朝辉 《遥感图像处理》        史守正 《计量地理学》

高恩婷 《程序设计语言VB》

计算中心：刘敏 《程序设计语言FR90》   徐彬 《大学计算机信息技术基础》

艺术体育

音乐系： 黄祖平 《合唱与指挥》  朱晓屏 《声乐》
体育部： 王生贵    武波    李宁

_1175515249.unknown